
Projekt protokołu  

zatwierdzony dniu ………… 

Protokół 

z obrad II sesji nadzwyczajnej Rady Gminy w Platerówce 

z dnia 16 maja 2024 r. 

 

Rozpoczęcie sesji godzina: 11:00 

Zakończenie sesji godzina: 11:50 

Miejsce odbycia sesji: świetlica wiejskiej  we Włosieniu  

W obradach sesji uczestniczyło 15 radnych. 

(Lista obecności radnych w załączeniu do protokołu) 

Ponadto w sesji uczestniczyli: 

- Krzysztof Halicki - Wójt Gminy, 

- Aneta Żak - Skarbnik Gminy, 

- Renata Stalmach- Sekretarz Gminy,     

- Jacek Miedziński -Radny Rady Powiatu. 

 

Ad.1. Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy informując jednocześnie, że sesja 

nadzwyczajna zwołana została zgodnie z wnioskiem Wójta Gminy.  

 

Ad. 2. Sprawdzenie obecności  

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o sprawdzenie obecności na tabletach oraz stwierdził, 

że 15 radnych jest obecnych na sesji.  

 

Porządek obrad:  

1. Otwarcie sesji.  

2. Sprawdzenie kworum.  

3. Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał:  

1) w sprawie ustalenia składów osobowych stałych komisji Rady Gminy w Platerówce;  

2) w sprawie ustalenia wysokości diet dla przewodniczącego i radnych Rady Gminy w 

Platerówce;  

3) w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy;  

4) w sprawie zwołania zebrań wiejskich dla przeprowadzenia wyborów w sołectwach;  

5) w sprawie wyboru delegatów do Zgromadzenia Związku Gmin Ziemi Zgorzeleckiej. 



Ad.3 Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał: 

1)  w sprawie ustalenia składów osobowych stałych komisji Rady Gminy w 

Platerówce 

Przewodniczący Rady Gminy w Platerówce Michał Mazur poinformował, iż przed sesją zostały 

rozdane dla radnych deklaracje dotyczące pracy w poszczególnych komisjach. Radni 

zaproponowali następujące składy komisji:  

1. Komisja Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa: 

− Jan Kuśnierz; 

− Magdalena Pawłowska; 

− Mirosław Świeżak; 

− Zbigniew Waszkiewicz. 

2. Komisja Oświaty Kultury i Zdrowia: 

− Zofia Jakubczyk; 

− Angelika Dmochowska; 

− Angelika Michno; 

− Rafał Mikiszewski. 

3. Komisja Rewizyjna: 

− Ryszard Robakowski 

− Tomasz Hrynkiewicz; 

− Agnieszka Dmochowska. 

4. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji; 

− Zdzisław Soja; 

− Roman Budzan; 

− Ryszard Zapotoczny. 

Następnie Przewodniczący Komisji ogłosił przerwę o godzinie 11:05 w celu ustalenia 

przewodniczących komisji. O godzinie 11:10 wznowiono obrady sesji. Propozycje 

kandydatów na Przewodniczących Komisji:  

1.  Komisja Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa - Jan Kuśnierz; 

2. Komisja Oświaty, Kultury i Zdrowia – Zofia Jakubczyk; 

3. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji – Zdzisław Soja; 

4. Komisja Rewizyjna – Ryszard Robakowski.  

Przewodniczący Rady Gminy w Platerówce poddał projekt uchwały wraz z ww. propozycjami 

pod głosowanie. W wyniku głosowania, 15 głosów ,,za”, została podjęta uchwała nr II/3/24 w 



sprawie ustalenia składów osobowych stałych komisji Rady Gminy w Platerówce. 

 

2) w sprawie ustalenia wysokości diet dla przewodniczącego i radnych Rady Gminy 

w Platerówce;  

Projekt przedstawiła i omówiła, pani Skarbnik. Podczas omawiania projektu uchwały radni 

podjęli dyskusje na temat wysokości diet. W wyniku dyskusji zaproponowano podwyżkę 

obecnie obowiązujących diet o 30% oraz o 50%. Radni przystąpili do głosowania. Propozycja 

podwyżki diet o 30% nie została przyjęta – wynik głosowania: 3 głosy „za”, 11 głosów 

„przeciw”, 1 głos „wstrzymuje się”. Propozycja podwyżki diet o 50% została przyjęta w 

wyniku głosowania: 11 głosów „za”, 3 głosy „przeciw”, 1 głos „wstrzymuje się”.  

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie cały projekt uchwały z przyjętą wcześniej 

propozycją.  W wyniku głosowania 12 głosów ,,za” 1 głos ,,przeciw” i 2 głosach 

,,wstrzymujących się”, Rada Gminy podjęła uchwalę nr II/4/24 w sprawie ustalenia 

wysokości diet dla Przewodniczącego i Radnych. 

 

3)  w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy;  

Przewodniczący Rady Gminy w Platerówce przedstawił Radzie elementy składowa 

wynagrodzenia Wójta Gminy oraz minimalne i maksymalne stawki. W wyniku dyskusji 

zaproponowano następujące poziomy wynagrodzenia: 80% maksymalnej stawki, 90% 

maksymalnej składki, 95% maksymalnej stawki. Propozycje poziomu wynagrodzenia 

poddano pod głosowanie:  

− 80% maksymalnej stawki – 3 głosy „za”, 10 głosów „przecie”, 2 głosy „wstrzymujące 

się”; 

− 90% maksymalnej stawki – 1 głos „za”, 12 głosów „przeciw”, 2 głosy „wstrzymujące 

się”; 

− 95% maksymalnej stawki – 10 głosów „za”, 4 głosy „przeciw”, 1 głos „wstrzymuje 

się”.  

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie cały projekt uchwały, w której określono 

poziom wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego na poziomie 95% maksymalnego 

ich poziomu, dodatek specjalny w wysokości 30% wynagrodzenia zasadniczego i dodatku 

funkcyjnego oraz dodatek stażowy w wysokości 20% wynagrodzenia zasadniczego.  W wyniku 

głosowania 11 głosów ,,za” przy 3 głosach ,,przeciw” przy 1 głosach ,,wstrzymujących się”, 

Rada Gminy podjęła uchwalę nr II/5/24 w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Wójta 

Gminy. 



 

 

4) w sprawie zwołania zebrań wiejskich dla przeprowadzenia wyborów w 

sołectwach;  

Przewodniczący Rady Gminy Platerówka poinformował radnych, iż w związku z kończącą 

się kadencją sołtysów Rada Gminy w Platerówce zobowiązana jest do ustalenia termin, 

godzinę oraz przewodniczących zebrań wiejskich. Proponuje aby zebrania odbyły się od dnia 

03.06.2024-06.06.2024 roku w godzinach 17-18. W miejscowości Włosień na świetlicy 

wiejskiej, w miejscowościach Platerówka, Zalipie i Przylasek w altanach rekreacyjnych. Po 

krótkiej dyskusji Radni Gminy Platerówka ustalili : 

- 3 czerwca 2024 r. zebranie wiejskie we Włosieniu na godzinę 17:00 przewodniczącym 

zebrania będzie Pan Roman Budzan. 

- 4 czerwca 2024 r. zebranie wiejskie w Platerówce na godzinę 17:00 przewodniczącym 

zebranie będzie Pan Michał Mazur. 

- 5 czerwca 2024 r. zebranie wiejskie w Zalipiu na godzinę 17:00 przewodniczącym 

zebranie będzie Pan Rafał Mikiszewski. 

- 6 czerwca 2024 r. zebranie wiejskie w Przylasku na godzinę 17:00 przewodniczącym 

zebranie będzie Pan Michał Mazur . 

  

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie cały projekt uchwały wraz z propozycją 

Rady Gminy. W wyniku głosowania 15 głosów ,,za”, Rada Gminy podjęła uchwałę nr II/6/24 

w sprawie zwołania zebrań wiejskich dla przeprowadzenia wyborów w sołectwach; 

 

5) sprawie wyboru delegatów do Zgromadzenia Związku Gmin Ziemi Zgorzeleckiej. 

Przewodniczący Rady Gminy zaproponował, żeby Rada wybrała z pośród siebie  dwóch 

kandydatów na delegatów do Związku Gmin Ziemi Zgorzeleckiej. Po krótkiej dyskusji radni 

wybrali dwóch kandydatów w osobach: 

1. Michał Mazur, 

2. Roman Budzan . 

 Przewodniczący zapytał, czy kandydaci wyrażają zgodę na delegatów do Związku Gmin Ziemi 

Zgorzeleckiej. Po wyrażeniu zgody Przewodniczący poddał pod głosowanie delegatów do 

Zgromadzenia Związku Gmin Ziemi Zgorzeleckiej. W wyniku głosowania, 15 głosów ,,za’’ 

wybrano delegatów. 



 Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie cały projekt uchwały. W wyniku 

głosowania, 15 głosów ,,za”, Rada Gminy w Platerówce podjęła uchwałę nr II/7/24 w sprawie 

wyboru delegatów do Zgromadzenia Związku Gmin Ziemi Zgorzeleckiej. 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad II sesji Rady Gminy w Platerówce 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął. 

 

Protokołowała                                                       Przewodniczący Rady Gminy w Platerówce  

Angelika Świder                                                                              Michał Mazur 

  

 


